Dans la liturgie de saint Marc, en usage dans l'église d'Alexandrie, le prêtre dit à l'élévation de l'hostie (Renaudot, *Liturg. orient. Coll.*, tom. I, p. 145.) : « Πάντα δὲ ἐποίησας διὰ τῆς σῆς σωφίας, τοῦ φωτὸς τοῦ ἀληθινοῦ, τοῦ μονογενοῦς σου υἱοῦ, τοῦ Κυρίου καὶ Θεοῦ καὶ Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ· δι' οὗ σοὶ σὺν αὐτῷ καὶ ἁγίῳ Πνεύματι εὐχαριστοῦντες, προσφέρομεν τὴν λογικὴν καὶ ἀναιμακτον λατρείαν ταύτην, ἣν προσφέρει σοὶ Κύριε πάντα τὰ ἔθνη, ἀπὸ ἀνατολῶν ἡλίου καὶ μέχρι δυσμῶν· ἀτὸ ἄρκτου καὶ μεσημβρίας· ὅτι μέγα τὸ ὄνομα σου ἐν πᾶσι τοῖς ἔθνεσι, καὶ ἐν παντὶ τόπῳ θυμιαμα προσφέρεται τῷ ὀνόματι ἁγίῳ σου, καὶ θυσία καὶ προσφορά. »

Dans la liturgie de saint Jacques, dont se servoient les jacobites ou monophysites de la Syrie, et qui leur étoit commune avec l'église de Jérusalem, le prêtre fait cette prière (Renaudot, tom. II, p. 50.) :

« Deus pater, qui propter amorem tuum erga homines magnum et ineffabilem, misisti filium tuum in mundum, ut ovem errantem reduceret, ne avertas faciem tuam a nobis, dum sacrificium hoc spirituale et incruentum celebramus : non enim justitiæ nostræ confidimus, sed misericordiæ tuæ. Deprecamur ergo et obsecramus elementiam tuam, ne in iudicium sit populo

ne sont qu'un, et le Fils de l'homme nous a dit lui-même : « Cette coupe est le nouveau Testament en mon sang, qui sera répandu pour vous <sup>1</sup>. » Ainsi

tuò , inysterium hoc , quod institutum nobis est ad salutem : sed ad veniam peccatorum , remissionem insipientiarum , et ad gratias tibi referendas : per gratiam , misericordiam , et amorem erga homines unigeniti filii tui per quem et cum quo te decet gloria. »

Le prêtre continue ( p. 52. ) :

« Memoriam igitur agimus , Domine , mortis et resurrectionis tuæ e sepulcro post triduum , et ascensionis tuæ in cælum , et sessionis tuæ ad dexteram Dei patris : rursumque adventus tui secundi , terribilis et gloriosi , quo judicaturus es orbem in justitia , cum unumquemque remuneraturus es secundum opera sua. Offerimus tibi hoc sacrificium terribile et incruentum , ut non secundum peccata nostra agas nobiscum , Domine , neque secundum iniquitates nostras retribuas nobis , sed secundum mansuetudinem tuam et amorem tuum erga homines magnum et ineffabilem , dele peccata nostra , servorum nempe tuorum tibi supplicantium. Populus enim tuus et hæreditas tua deprecatur te et per te et tecum Patrem tuum , dicens , etc. »

Nous lisons dans le missel des Goths ( Mabillon , *de Liturg. Gallic.* , Par. 1729 , p. 210. ) :

« Sacrificiis præsentibus , Domine , quæsumus , intende placatus : quibus non jam aurum , thus et myrrha profertur , sed quod iisdem muneribus declaratur , offertur , immolatur , sumitur ( scil. Christus ). »